El quarto y vltimo fundamento contrario de las heredades
tributarias q cõpran los clerigos, o las adquieren por otro titu-
lo, q sean obligados a pagar el dicho pecho y tributo, ninguna
fuerça

fuerça haze contra la resolucion verdadera que fundamos: illa
 namq; iura loquantur & procedant, & intelligantur, quando
 prædium ab antiquo est tributarium, priuata vel publica dispo-
 sitione, puta Principis, nam si perueniat ad clericum, vel ecclesiã,
 siue ad aliũ titulo legitimo, transit suapte natura cū eodem o-
 nere, l. 1. & 3. C. sine cens. vel reliq; & in hac specie sunt proprie
 intelligendę leges Regię prædictę: ita Gregori. op. in d. l. 51. gl.
 4. & in l. 53. glo. pen. & in l. 55. glo. 7. Petr. Duen. reg. 100. limit. 3.
 & Azeued. in d. l. 11. n. 8. quod probat d. l. 11. ubi: *Om. off. de hered. ad
 que sea tributaria, en que sea el tributo apropiado a la heredad. q.
 los clergos que compraren las tales heredades tributarias, pechen
 a quel tributo, que es apropiado. y anexo, a las tales heredades, nem-
 pe quando fundus esset tributarius, antequã deueniret ad cleri-
 cum, postea namq; non possit lege, vel statuto seculari præiudi-
 cari immunitati ecclesiarũ, & clericorũ, vt in c. quæ in eccle-
 siarũ. de const. & in auth. cassa & irrita. C. de sacros. eccl. c. 1.
 Præterea, sunt intelligendę præfate leges Regię, quãdo præ-
 dicta sunt affecta onere tributariũ expressę & specialiter ex col-
 latione parium, secus autem si sint affecta, vel obnoxia tri-
 buto, ex generali lege vel hypotheca, quã fut tacite hypothe-
 ca pro tributis omnia prædia prædicorũ, vt in l. 1. & 2. C. in quib.
 caus. pig. vel hyp. tacit. contrah. tunc namq; si talia bona perue-
 niant ad clericum, non tenentur cum onere, vt probat Didac.
 Perez. in l. 1. tit. 3. lib. 1. ~~Om. off. de hered. ad~~ & 91. vbi alios allegat, & an-
 te eum Otor. de nobil. par. c. 1. nu. 10. & Matien. ii. l. 3. tit. 1. gl.
 2. nu. 5. & in l. 9. tit. 1. glo. 2. nu. 5. lib. 5. nouæ collect. regal. quos re-
 fert & sequitur Ioan. Gutier. d. q. 3. nu. 17.*

Vnde, quando bona habebant onus perpetuum, annexum, &
 inuariabile, transeunt ad clericos cum oneribus suis. Si verò o-
 nus non sit perpetuum, sed variabile, vt quando imponitur per
 sonę pro rebus, vt sunt descriptiones, & æstimationes, quę sũt
 hodie, quia æstimantur bona cuiuscunq;, vt soluãt plus vel mi-
 nus secundum impositionem collectæ (& hic est noster casus)
 ad ista onera non tenentur ecclesia, vel clerici: ita tenet & pro-
 bat Thef. Christian. religion. vbi supra nu. 9. addens nu. 33. inver-
 sic. dicunt enim, q; bona ecclesiastica non tenentur ad aliqua o-
 nera